
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 151 - Forslag til Lov om ændring af skatteindberetningsloven, skattekon-

trolloven, lov om gensidig bistand ved inddrivelse af fordringer i forbindelse med skatter, 

afgifter og andre foranstaltninger samt administrativt samarbejde på beskatningsområdet 

og toldloven (Gennemførelse af direktiv om ændring af direktiv om administrativt samar-

bejde på beskatningsområdet om indberetning og udveksling af oplysninger om transakti-

oner i kryptoaktiver m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 20. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Samira Nawa (RV). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Per Hvas 

  

31. marts 2025 
J.nr. 2022 - 13174 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om det er hensigten, at de indberettede oplysninger på sigt vil  

blive brugt af Skatteforvaltningen til at fortrykke de skattepligtiges årsopgørelse og i givet  

fald hvad tidshorisonten er? 

 

Svar 

Som det fremgår af pkt. 3.1. i lovforslagets almindelige bemærkninger, er det som ud-

gangspunkt ikke hensigten, at de oplysninger, der dels indberettes til Skatteforvaltningen, 

dels modtages via udveksling af oplysninger om transaktioner i kryptoaktiver fra andre 

lande, vil skulle anvendes til fortryk på de skattepligtiges årsopgørelser. Oplysningerne vil 

dog kunne benyttes på anden måde af Skatteforvaltningen, fx som kontroloplysninger. 

 

En helt afgørende forudsætning for at kunne fortrykke oplysninger på borgernes årsopgø-

relser er høj datakvalitet. Kvaliteten af de data, der vil blive indberettet og modtaget via 

udveksling, kendes imidlertid ikke på forhånd. 

 

Desuden er markedet for kryptoaktiver internationalt, idet langt de fleste kryptoaktivud-

bydere findes uden for Danmark. Skatteforvaltningen er derfor afhængig af også at mod-

tage oplysninger om danske brugeres transaktioner i kryptoaktiver fra udlandet for at 

kunne få det fulde billede af en dansk kryptoaktivbrugers transaktioner. 

 

Det fremgår af både DAC8-direktivet og OECD’s modelregler for indberetning og ud-

veksling af oplysninger om transaktioner i kryptoaktiver (CARF), at udvekslingen af op-

lysninger mellem landene skal ske inden udgangen af september i året efter det år, som 

oplysningerne vedrører. Oplysningerne fra andre lande om danske kryptoaktivbrugeres 

transaktioner vil af den grund blive modtaget for sent i forhold til, at Skatteforvaltningen 

skulle kunne nå at fortrykke oplysningerne på de skattepligtiges årsopgørelser. 

 

Det er en stor styrke i vores skattesystem, at der er en høj grad af automatisering, og at 

langt de fleste oplysninger indberettes og fortrykkes på årsopgørelsen. Det er dog svært 

på nuværende tidspunkt at vurdere, om det er realistisk på sigt at kunne fortrykke oplys-

ningerne om transaktioner i kryptoaktiver. 
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